
10.05.2025 22:38 1/4 Principy a techniky technické přístupnosti důležité pro jednotlivé druhy zdravotního postižení

- https://egdwiki.info/

Principy a techniky technické přístupnosti
důležité pro jednotlivé druhy zdravotního
postižení

Typ:
Část

Anotace:
Jaké jednotlivé mechanismy technické přístupnosti jsou důležité pro jaké druhy postižení

Téma:
EAA, WMAA, Governance accessibility, Přístupnost informací

Stav:
Vydáno

Následující diatram ukazuje význam jednotlivých technik přístupnosti pro osoby s s různým
postižením:

https://egdwiki.info/typ?dataflt%5B0%5D=typ_%3D%C4%8C%C3%A1st
https://egdwiki.info/tema?dataflt%5B0%5D=t%C3%A9ma_%3DEAA
https://egdwiki.info/tema?dataflt%5B0%5D=t%C3%A9ma_%3DWMAA
https://egdwiki.info/tema?dataflt%5B0%5D=t%C3%A9ma_%3DGovernance%20accessibility
https://egdwiki.info/tema?dataflt%5B0%5D=t%C3%A9ma_%3DP%C5%99%C3%ADstupnost%20informac%C3%AD


Last
update:
08.05.2025
10:41

ga:principy-techniky-dulezite-pro-jednotlive-druhy-postizeni https://egdwiki.info/ga:principy-techniky-dulezite-pro-jednotlive-druhy-postizeni?rev=1746693682

https://egdwiki.info/ Printed on 10.05.2025 22:38



10.05.2025 22:38 3/4 Principy a techniky technické přístupnosti důležité pro jednotlivé druhy zdravotního postižení

- https://egdwiki.info/



Last
update:
08.05.2025
10:41

ga:principy-techniky-dulezite-pro-jednotlive-druhy-postizeni https://egdwiki.info/ga:principy-techniky-dulezite-pro-jednotlive-druhy-postizeni?rev=1746693682

https://egdwiki.info/ Printed on 10.05.2025 22:38

Jsou zde následující techniky a principy (zjednodušeno pro lepší pochopení): Použití čtečky obrazovky,
Navigace pomocí klávesnice" as UC2 Zvětšení velikosti písma, Vysoký kontrast a barevné
přizpůsobení, Alternativní texty pro obrázky, Zobrazení skrytých titulků, Zobrazení přepisů zvuku,
Vizuální upozornění místo zvuku, Přístupnost pomocí hlasového ovládání, Podpora alternativních
vstupních zařízení, Možnost prodloužení časových limitů, Jednoduchý a přehledný obsah, Zvýraznění
důležitých prvků, Konzistentní navigace a rozvržení

Uživatelé se zrakovým postižením: Osoby se zrakovým postižením využívají nejširší spektrum
technologií. Potřebují čtečky obrazovky, které jim umožňují vnímat obsah prostřednictvím
zvukového výstupu. Dále je pro ně zásadní možnost navigace pomocí klávesnice, jelikož
nemohou efektivně používat myš. Prospěšné je pro ně také zvětšení velikosti písma a nastavení
vysokého kontrastu a barevného přizpůsobení. Nezbytnou součástí přístupnosti jsou pro ně také
alternativní texty pro obrázky, které jim umožňují pochopit vizuální obsah.
Uživatelé s barvoslepostí: Tito uživatelé potřebují především vysoký kontrast a barevné
přizpůsobení, které jim umožní rozlišovat jednotlivé prvky na obrazovce. Důležité je pro ně také
zvýraznění důležitých prvků jinými způsoby než pouze barvou. Pomáhá jim také konzistentní
navigace a rozvržení, které usnadňuje orientaci.
Uživatelé se sluchovým postižením: Pro osoby s poruchou sluchu je klíčové zobrazení skrytých
titulků u multimediálního obsahu a zobrazení přepisů zvuku. Velmi důležitá jsou také vizuální
upozornění místo zvuku, která nahrazují zvukové signály a notifikace.
Uživatelé s pohybovým postižením: Tito uživatelé se spoléhají na navigaci pomocí klávesnice
jako alternativu k myši. Mnoho z nich využívá hlasové ovládání nebo podporu alternativních
vstupních zařízení přizpůsobených jejich specifickým potřebám. Důležitá je pro ně také možnost
prodloužení časových limitů při vyplňování formulářů nebo jiných časově omezených akcích.
Uživatelé s kognitivním postižením: Pro osoby s kognitivními problémy je nejdůležitější možnost
prodloužení časových limitů, aby měli dostatek času na zpracování informací. Potřebují také
jednoduchý a přehledný obsah bez zbytečných složitostí. Pomáhá jim zvýraznění důležitých
prvků a konzistentní navigace a rozvržení, které minimalizují kognitivní zátěž při používání
digitálních technologií.

From:
https://egdwiki.info/ - 

Permanent link:
https://egdwiki.info/ga:principy-techniky-dulezite-pro-jednotlive-druhy-postizeni?rev=1746693682

Last update: 08.05.2025 10:41

https://egdwiki.info/
https://egdwiki.info/ga:principy-techniky-dulezite-pro-jednotlive-druhy-postizeni?rev=1746693682

	Principy a techniky technické přístupnosti důležité pro jednotlivé druhy zdravotního postižení

